
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS BENTO GONCALVES 

COORD. DE LICITACOES E CONTRATOS (BENTO) 

TERMO Nº 20/2024 - CLC-BGO (11.01.02.03.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 09 de setembro de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS SEMOVENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

ANIMAIS EXCEDENTES (CRIAS - SUÍNOS, CAPRINOS E BOVINOS) 
EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2024

O Diretor-Geral do IFRS - Campus Bento Gonçalves  e torna pública a relação de vendas efetuadas na 3ª HOMOLOGA
CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS SEMOVENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ANIMAIS 
EXCEDENTES (CRIAS - SUÍNOS, CAPRINOS E BOVINOS), realizada em 04 de julho de 2024: 

Item Animal Peso Valor/Kg Total
Cod.

Comprador
Nome

1 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 13

71,00 R$ 6,65 R$ 472,15 95 JOSÉ CARLOS 
PIZZATO

2 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 4

75,00 R$ 6,65 R$ 498,75 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

3 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 14

79,00 R$ 6,65 R$ 525,35 40 NELSO 
SPERANZA

4 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 24

86,00 R$ 6,65 R$ 571,90 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

5 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 25

89,00 R$ 6,65 R$ 591,85 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

6
SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 26 59,00 R$ 6,65 R$ 392,35 33

MARCIO 
CARBONERA 
CONCLI

7 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 27

74,00 R$ 6,65 R$ 492,10 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

8 SUINO FÊMEA | 
Baia: 3 | Brinco: 28

70,00 R$ 6,65 R$ 465,50 41 NELSO TONET

9 SUINO FÊMEA | 
Baia: 4 | Brinco: 37

80,00 R$ 6,65 R$ 532,00 10 CELI ISOLDE 
HAAS SCHMITT

10 SUINO FÊMEA | 
Baia: 5 | Brinco: 43

56,00 R$ 6,65 R$ 372,40 96 VALDEMAR LUIS 
PRADEGAN

11 SUINO FÊMEA | 
Baia: 5 | Brinco: 46

58,00 R$ 6,65 R$ 385,70 94 MAURO GALVAN



12 SUINO FÊMEA | 
Baia: 5 | Brinco: 47

58,00 R$ 6,65 R$ 385,70 78 CLAUDECIR 
SCALVI

13 SUINO FÊMEA | 
Baia: 5 | Brinco: 49

71,00 R$ 6,65 R$ 472,15 99 BRUNA VAZ 
MENEGOTTO

14
SUINO FÊMEA | 
Baia: 5 | Brinco: 53 54,00 R$ 6,65 R$ 359,10 33

MARCIO 
CARBONERA 
CONCLI

15 SUINO MACHO | 
Baia: 4 | Brinco: 32

103,00 R$ 6,65 R$ 684,95 82 RUY ANTONIO 
DAL PONTE

16 SUINO MACHO | 
Baia: 4 | Brinco: 33

75,00 R$ 6,65 R$ 498,75 40 NELSO 
SPERANZA

17 SUINO MACHO | 
Baia: 4 | Brinco: 35

85,00 R$ 6,65 R$ 565,25 14 EUCLIDES 
ROGGIA

18 SUINO MACHO | 
Baia: 4 | Brinco: 36

82,00 R$ 6,65 R$ 545,30 94 MAURO GALVAN

19 SUINO MACHO | 
Baia: 4 | Brinco: 38

68,00 R$ 6,65 R$ 452,20 55 VALMOR DE 
CESARO

20 SUINO MACHO | 
Baia: 5 | Brinco: 48

71,00 R$ 6,65 R$ 472,15 24 IVALDO 
MANFROI

21 SUINO MACHO | 
Baia: 5 | Brinco: 50

70,00 R$ 6,65 R$ 465,50 98 DIEGO DAL 
PONTE

22 SUINO MACHO | 
Baia: 5 | Brinco: 51

78,00 R$ 6,65 R$ 518,70 97 HERMES PILETTI

23 SUINO MACHO | 
Baia: 5 | Brinco: 52

88,00 R$ 6,65 R$ 585,20 99 BRUNA VAZ 
MENEGOTTO

24

BOVINO MACHO 
- CASTRADO | 
Baia: N/A | Brinco: 
596

460,00 R$ 5,27 R$ 2.424,20 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

25

BOVINO MACHO 
- CASTRADO | 
Baia: N/A | Brinco: 
573

440,00 R$ 5,27 R$ 2.318,80 10 CELI ISOLDE 
HAAS SCHMITT

26

BOVINO MACHO 
- CASTRADO | 
Baia: N/A | Brinco: 
538

290,00 R$ 5,27 R$ 1.528,30 95 JOSÉ CARLOS 
PIZZATO

27

BOVINO MACHO 
- CASTRADO | 
Baia: N/A | Brinco: 
44

215,00 R$ 5,27 R$ 1.133,05 100 VANDERLEI 
MONTAGNA

28

BOVINO MACHO 
- CASTRADO | 
Baia: N/A | Brinco: 
41

184,00 R$ 5,27 R$ 969,68 36
MARLI 
KINSTECHNER 
DA SILVA

29
BOVINO FÊMEA | 
Baia: N/A | Brinco: 
5

195,00 R$ 3,37 R$ 657,15 96
VALDEMAR LUIS 
PRADEGAN



30 BOVINO FÊMEA - 
DESCARTE | 
Baia: N/A | Brinco: 
7

550,00 R$ 3,37 R$ 1.853,50 100
VANDERLEI 
MONTAGNA

31

BOVINO FÊMEA - 
DESCARTE | 
Baia: N/A | Brinco: 
530

610,00 R$ 3,37 R$ 2.055,70 24 IVALDO 
MANFROI

32

BOVINO FÊMEA - 
DESCARTE | 
Baia: N/A | Brinco: 
521

670,00 R$ 3,37 R$ 2.257,90 77 ANTONIO DE 
CARLI

 e  o presente processo.HOMOLOGO RATIFICO

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 09/09/2024 17:59)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.001199/2024-85

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: TERMO 09/09/2024 bb03e9a4cf

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

